[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 августа 2023 г.	№ 340
  г. Ливны

Об определении единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 №44 – ФЗ «О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Орловской области от 15.03.2022 года № 134 «О случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд Орловской области, и муниципальных нужд муниципальных образований Орловской области у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и порядке их осуществления», протоколом заседания Правительства Орловской области от 21.08.2023 года №22, администрация Ливенского района постановляет:
1. Определить общество с ограниченной ответственностью «ЭкоГазПроект» (ИНН 5753068092) единственным подрядчиком по муниципальному контракту (далее - Контракт), предметом которого является  выполнение работ по строительству объекта «Блочная котельная ТКУ-4000 БВ для теплоснабжения с. Коротыш Ливенского района Орловской области» с ценой контракта 33284750 (тридцать три миллиона двести восемьдесят четыре тысячи семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.
1.1. Установить:
1.1.1. Авансовый платеж по контракту – 50 % от этапа работ по контракту;
1.1.2. Срок выполнения работ – в течение 89 календарных дней;
1.1.3. Предельный срок, на который заключается контракт – 28.12.2023 года;
1.1.4. Процент исполнения обязательств по контракту собственными силами подрядчиком – не менее 75 %;
1.1.5. Размер обеспечения исполнения контракта (в соответствии со статьями 34, 96 Федерального закона от 05.04.2012 №44 –ФЗ «О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд») – 10% от цены контракта;
1.1.6. Размер обеспечения гарантийных обязательств  (в соответствии со статьями 34, 96 Федерального закона от 05.04.2012 №44 –ФЗ «О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд») - 1 % от цены контракта.
2. Предоставить право заказчику – управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района Орловской области заключить контракт на условиях согласно п. 1-1.1 настоящего постановления.
3. Управлению организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района Орловской области (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района.

[bookmark: _GoBack]Глава района 						А.И. Шолохов

image1.jpeg